اے اللہ میرے علم میں اضافہ کر اور میرے دل کو ہدایت دینے کے بعد ٹیڑھانہ کرنا اور مجھے اپنی جناب سے رحمت عطا کر یقیناً تو ہی وہاب ہے۔

(سنن ابی داؤد کتاب الادب باب ما بقول اذا تعار من الليل حدیث نمبر 4402)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 20 مئی 2002ء 7 ربیع الاول 1423 ہجری - 20 ہجرت 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 112

## قرب الہی پانے کا ذریعہ

### بیوت الحمد منصوبہ

قرآن کریم میں یتامی - مساکین - یتیم خانوں اور ضرورت مندوں کی حاجت براری کو محبت الہی کے حصول کا ذریعہ قرار دیا ہے۔ اسی طرح حدیث میں بے سہارا افراد کی ضرورتوں کو پورا کرنا گویا خدا تعالیٰ کی مدد کرنے کے مترادف ہے۔